
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA Nº 3, DE 10 DE SETEMBRO DE 2014.

Nomeia o Secretário Executivo e os integrantes dos Comitês Técnicos deliberados pelo Plenário do Conselho Municipal da
Cidade de Corumbá/MS.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E PATRIMÔNIO HISTÓRICO, no
Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Artigo 58, III da Lei Complementar n.º 154, de 14 de novembro de 2011, nos termos da Lei n.º 2.348 de 23 de
setembro de 2013 e do Decreto n.º 1.381 de 26 de junho de 2014 e plenária realizada pelo Conselho Municipal da Cidade
de Corumbá/MS

R E S O L V E:

Art. 1º Nos termos do Artigo 8º da Lei n.º 2.348 de 23 de setembro de 2013, nomear Raul Nunes Delgado como Secretário
Executivo do Conselho Municipal da Cidade de Corumbá para desempenhar as atividades previstas no Capítulo VI do
Decreto n.º 1.381 de 26 de junho de 2014.

Art. 2º Nomear os integrantes dos Comitês Técnicos do Conselho Municipal da Cidade de Corumbá, nos termos do Artigo
5º, inciso IX do Decreto 1.381 de 26 de junho de 2014 e deliberação do plenário:

Comitê Técnico de Planejamento Urbano e
Habitação

Membro Entidade/Órgão

Beatriz Lima de Paula UFMS

Ligia Urdan SEINFRA

Jorge Luiz Ribeiro Junior Caixa Econômica Federal

Madson Ramão FUPHAN

Rogério César dos Santos
Movimento Nacional de Luta pela
Moradia

Comitê Técnico de Saneamento
Ambiental

Membro Entidade/Órgão

Chafic Lotfi Filho
Sindicato das Ind. de Const. Civil e do Mobiliário de Corumbá e
Ladário

Cristiana Arruda Fundação do Meio Ambiente do Pantanal



Lucienne Deová de Souza Fundação do Meio Ambiente do Pantanal

Sérgio Araújo Philbois SANESUL

Wanderley Silva Pereira Associação de Moradores do Bairro Cervejaria

Comitê Técnico de Trânsito, Transporte e Mobilidade
Urbana

Membro Entidade/Órgão

Arilson Junior Coelho Moraes
Movimento Nacional de Luta pela
Moradia

Fábio Provenzano Giovanni FUPHAN

Maria Cristina Lanza Câmara Municipal de Corumbá

Silvana Ricco AGETRAT

Wilson Ribeiro da Conceição UMAMC

Comitê Técnico de Infraestrutura

Membro Entidade/Órgão

Alfredo Fernandes
Sindicato das Ind. de Const. Civil e do Mobiliário de Corumbá e
Ladário

Gerson da Costa Mello SEINFRA

Joilse Rosane Charupá Associação de Moradores e Amigos do Bairro Previsul

Lauzie Mohamed Xavier CAU-MS

Luiz Mário Preza Romão SEINFRA

Art. 3º A participação do Secretário Executivo no Conselho Municipal da Cidade e dos membros dos Comitês Técnicos
serão consideradas função relevante, não remunerada.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 10 de setembro de 2014.

Maria Clara Mascarenhas Scardini

Diretora Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f0f33909

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T00:52:29-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




